REQUERIMENTO N.º 249/2012 ANO: 2012

Protocolo n.º 0064370 Data 18/06/2012 Horas 10h43min

Autor(es): Vereador Nelson Nabor Buzinaro

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 04 de junho de 2012

 NELSON NABOR BUZINARO

PRESIDENTE

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de

Leis, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de Votos de Congratulações ao

Pároco da Igreja Matriz Nossa Senhora Aparecida, Frei Alberto Pegoraro, pelas

reformas gerais que vêm sendo realizadas na Igreja, interna e externamente,

inclusive com a troca do telhado.

Sabemos das dificuldades para angariar fundos para uma obra desta

amplitude e mais ainda do grande esforço do Frei e de todos os seus colaboradores

para a constante manutenção  e conservação do magnífico patrimônio religioso e

histórico de Dracena.

A iniciativa louvável do Frei Alberto é merecedora de todo o nosso

reconhecimento, pois Igreja Matriz, bem como a sua praça, são pontos de

referência de nossa cidade. Assim, em nome da Câmara Municipal, parabenizo o

Frei e toda a sua equipe, pela atitude corajosa no sentido de tornar  o ambiente da

Igreja num local mais confortável e acolhedor .

Requeiro ainda que depois de aprovada esta matéria seja encaminhado

ofício ao Frei Alberto Pegoraro, dando conhecimento deste ato do Poder

Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 18 de junho de 2012.

Nelson Nabor Buzinaro

Vereador - PPS